2023年１月 23日

各  位

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  （TEL：03-6852-7744）

2023年３月期第３四半期連結決算速報値に関するお知らせ

2023 年３月期第３四半期の連結決算につきましては、１月 27 日に正式発表の予定ですが、決算の概数

がまとまりましたので、下記のとおり速報値としてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第３四半期の連結決算速報値

（2022年４月１日～2022年 12月 31日）

（単位：百万円）

営業収益 営業損益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半期

（当期）純利益

2023年３月期

第３四半期（速報値）
9,347 △2,206 △1,710 △1,207

2022年３月期

第３四半期（実績）
12,515 △204 1,345 3,224

増減率（％） △25.3％ － － －

2022年３月期

年間（実績）
16,050 △533 1,429 2,901

※ 金融商品取引業の業績は経済情勢や市場環境の変動による影響を大きく受けるため、業績を適正に予想することは困難

であることから、業績予想を開示しておりません。

※ 上記の業績速報値につきましては、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は速報値

と異なる可能性があります。

２．前年同期実績と速報値との差異の理由

投資信託商品の販売が好調であったものの、株式からの委託手数料が低調に推移し、トレーディング

損益も大きく減少した結果、営業収益は前年同期比 25.3％の減少となりました。

販売費・一般管理費の削減に取り組みましたが、営業損失は 2,206百万円、経常損失は 1,710百万円、

投資有価証券の売却等により特別利益を計上した結果、親会社株主に帰属する四半期（当期）純損失は

1,207百万円となりました。

以 上